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Pflichttexte: 

Bezeichnung: Kytta® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Zusammensetzung: 100 g Creme enthalten 35,0 g Beinwellwurzel, 

Fluidextrakt (1:2) mit Ethanol 60 Vol.-%. Sonstige Bestandteile: 2-Phenoxyethanol-[butyl, ethyl, methyl, (2-methylpropyl), propyl] (4-

hydroxybenzoat), Natriumhydroxid, PPG-1-PEG-9 Lauryl Glycol Ether, Cetylstearylalkohol, Glycerolmonostearat, Natriumdodecylsulfat, 

Erdnussöl, gereinigtes Wasser, Lavendelöl, Fichtennadelöl, Rosmarinöl, weitere Duftstoffe als Bestandteile des Parfümöl Spezial PH (enthält 

u. a. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool). Anwendungsgebiete: 

Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten 

Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und 

Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. 

Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gegenüber einem der Inhaltsstoffe. Nicht auf geschädigter Haut, offenen Wunden, Schleimhäuten, 

Augen anwenden. Kinder unter 8 Jahren. Nebenwirkungen: Häufigkeit nicht bekannt: Erkrankungen der Haut und des Unterhautzellgewebes: 

lokale Hautreaktionen wie z.  B. Kontaktdermatitis, Ekzeme, Schmerzempfindungen und Brennen auf der Haut, Juckreiz, Rötungen sowie 

Hautausschläge (z. B. in Form von Bläschen); Erkrankungen des Immunsystems: lokale Überempfindlichkeitsreaktionen am Applikationsort, 

systemische Überempfindlichkeitsreaktionen in Form von Urticaria, sowie Angioödemen, Überempfindlichkeitsreaktionen des Magen-Darm-

Traktes (z. B. Übelkeit, Bauchschmerzen), der Augen (z. B. allergische Konjunktivitis), der Atemwege (z. B. allergische Rhinitis, erschwerte 

Atmung und Spasmen) oder des Herz-Kreislaufsystems (z. B. Blutdruckabfall, Herzrasen). Allergische Reaktionen durch folgende Inhaltsstoffe: 

Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Parfümöl Spezial PH. 

Überempfindlichkeitsreaktionen (einschließlich Atemnot): Rosmarinöl bei sensibilisierten Patienten. Warnhinweis: Enthält Erdnussöl, Butyl-, 

Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) 

mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. 

Pharmazeutischer Unternehmer: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus. Stand: Oktober 2020 

Bezeichnung: Kytta® Geruchsneutral. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Zusammensetzung: 100 g Creme enthalten: 35,0 g 

Beinwellwurzel, Fluidextrakt (1:2) mit Ethanol 60 Vol.-%. Sonstige Bestandteile: 2-Phenoxyethanol-[butyl, ethyl, methyl, (2-methylpropyl), 

propyl] (4-hydroxybenzoat), Natriumhydroxid, PPG-1-PEG-9 Lauryl Glycol Ether, Cetylstearylalkohol, Glycerolmonostearat, 

Natriumdodecylsulfat, Erdnussöl, gereinigtes Wasser. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und 

Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und 

Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 12 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, 

Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gegenüber einem der Inhaltsstoffe. 

Nicht auf geschädigter Haut, offenen Wunden, Schleimhäuten, Augen. Kinder unter 12 Jahren. Nebenwirkungen: Häufigkeit nicht bekannt: 

Erkrankungen der Haut und des Unterhautzellgewebes: lokale Hautreaktionen wie z. B. Kontaktdermatitis, Ekzeme, Schmerzempfindungen 

und Brennen auf der Haut, Juckreiz, Rötungen sowie Hautausschläge (z. B. in Form von Bläschen); Erkrankungen des Immunsystems: Lokale 

Überempfindlichkeitsreaktionen am Applikationsort. Systemische Überempfindlichkeits-reaktionen in Form von Urticaria, sowie 

Angioödemen (plötzliche Schwellungen im Gesicht, der Augenlider oder im Mundbereich). Zudem kann es zu Überempfindlichkeitsreaktionen 

z.B. des Magen-Darm-Traktes (z. B. Übelkeit, Bauchschmerzen), der Augen (z. B. allergische Konjunktivitis), der Atemwege (z. B. allergische 

Rhinitis, erschwerte Atmung und Spasmen) oder des Herz-Kreislaufsystems (z. B. Blutdruckabfall, Herzrasen) kommen. Brennendes Gefühl 

bei geschädigter Haut durch Alkohol (Ethanol). Warnhinweis: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-

, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Natriumdodecylsulfat und Cetylstearylalkohol. Pharmazeutischer 

Unternehmer: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus. Stand: November 2023  

Bezeichnung: Kytta Wärmecreme mit Capsaicin. Wirkstoff: Dickextrakt aus Cayennepfeffer. Zusammensetzung: 100 g Creme enthalten 

0,6627-1,8292 g Dickextrakt aus Cayennepfeffer (4 – 7 : 1) entsprechend 53 mg Capsaicinoide , berechnet als Capsaicin; Auszugsmittel: Ethanol 

80 % (V/V). Sonstige Bestandteile: mittelkettige Triglyceride, Glycerolmonostearat 40-55 (Typ II), Glycerol(mono/di)(palmitat/stearat)-

Natriumstearat (95:5), Wollwachs, emulgierender Cetylstearylalkohol (Typ A) (Ph. Eur.), dickflüssiges Paraffin, Carbomer 980, Propylenglycol, 

Phenoxyethanol (Ph. Eur.), gereinigtes Wasser, Rosmarinöl, Dimeticon, Natriumhydroxid, sprühgetrockneter Glucose-Sirup. 

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Muskelschmerzen im Bereich der Schulter, Hals- und Lendenwirbelsäule bei 

Weichteilrheumatismus und Verspannungen. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit gegenüber einem der Inhaltsstoffe. Nicht auf geschädigter 

Haut, offenen Wunden, Ekzemen, bei Entzündungen, auf Schleimhäuten oder an den Augen anwenden. Kinder unter 12 Jahren. 

Nebenwirkungen: Häufigkeit nicht bekannt: Allgemeine Erkrankungen und Beschwerden am Verabreichungsort: Erytheme, Brennen, 

Stechen, Juckreiz und Schmerzen der Haut im Bereich der Auftragestelle; Erkrankungen der Haut und des Unterhautzellgewebes: Juckreiz, 

Erythem; Erkrankungen der Atemwege, des Brustraums und Mediastinums: Husten und Niesen durch Irritation der Schleimhäute bei 

unsachgemäßer Anwendung; Erkrankungen des Immunsystems: Überempfindlichkeitsreaktionen (einschließlich Atemnot) durch Rosmarinöl 

bei sensibilisierten Patienten. Selten: Erkrankungen des Immunsystems: Überempfindlichkeitsreaktionen (urtikarielles Exanthem) in Form von 

Quaddeln, Bläschen und Juckreiz; Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Cetylstearylalkohol, Rosmarinöl und Wollwachs. Pharmazeutischer 

Unternehmer: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach am Taunus. Stand: Oktober 2022  

Bezeichnung: Kytta-Sedativum® Dragees. Zusammensetzung: 1 überzogene Tablette enthält: 150 mg Trockenextrakt aus Baldrianwurzeln (3-

6:1), Auszugsmittel: Ethanol 70 % (V/V), 30 mg Trockenextrakt aus Hopfenzapfen (4-8:1), Auszugsmittel: Ethanol 40 % (V/V), 80 mg 

Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut (4-7:1), Auszugsmittel: Ethanol 50 % (V/V). Sonstige Bestandteile: Maltodextrin, Lactose-

Monohydrat, hochdisperses Siliciumdioxid, Glucosesirup-Trockensubstanz, Cellulosepulver, Povidon 25, Magnesiumstearat (pflanzlich), 

Hypromellose, mikrokristalline Cellulose, Stearinsäure, Talkum, Sucrose (Saccharose), Calciumcarbonat, Titandioxid (E171), weißer Ton, 

arabisches Gummi, Macrogol 6000, Glycerol 85 %, Indigocarmin (E132), Montanglycolwachs. Anwendungsgebiete: Unruhezustände, nervös 

bedingte Einschlafstörungen. Gegenanzeigen: Überempfindlichkeit (Allergie) gegen Baldrian, Hopfen, Passionsblume oder einen der 
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sonstigen Bestandteile. Nebenwirkungen: Häufigkeit auf Grundlage der verfügbaren Daten nicht abschätzbar: Systemische 

Überempfindlichkeitsreaktionen in Form von Hautreaktionen (z.B. Erythem, Hautausschläge, Urticaria, Juckreiz), 

Hypersensitivitätsreaktionen des Magen-Darm-Traktes (z.B. Bauchschmerzen, Erbrechen), des Herz-Kreislaufsystems (z.B. 

Blutdruckschwankungen, Tachykardie) oder des Respirationstraktes (z.B. Dyspnoe); Erkrankungen des Nervensystems: Schwindel, 

Kopfschmerzen; Psychiatrische Erkrankungen: innere Unruhe, Nervosität, Ruhelosigkeit; Erkrankungen des Magen-Darm-Traktes: nach der 

Einnahme von Baldrianwurzel-Präparaten kann es zu Magen-Darm Beschwerden (z.B. Übelkeit, Bauchkrämpfe) kommen. Warnhinweis: 

Enthält Glucose, Lactose und Sucrose (Saccharose). Packungsbeilage beachten. Pharmazeutischer Unternehmer: P&G Health Germany 

GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus. Stand: Mai 2019 

Bezeichnung: Kytta-Sedativum® für den Tag. Wirkstoff: Passionsblumenkraut-Trockenextrakt. Zusammensetzung: 1 überzogene Tablette 

enthält 425 mg Trockenextrakt aus Passionsblumenkraut (5 – 7: 1), Auszugsmittel Ethanol 50 % (V/V). Sonstige Bestandteile: Maltodextrin, 

hochdisperses Siliciumdioxid, Cellulosepulver, Croscarmellose-Natrium, Magnesiumstearat, Stearinsäure, Talkum, Sucrose (Saccharose), 

Calciumcarbonat, Arabisches Gummi, Tragant, Glucosesirup, Hypromellose, gebleichtes Wachs, Carnaubawachs, Schellack (gebleicht und 

entwachst (Ph.Eur.), Titandioxid, Eisen (III)hydroxid-oxid x H2O. Anwendungsgebiete: Bei nervösen Unruhezuständen. Gegenanzeigen: 

Überempfindlichkeit (Allergie) gegen Passionsblumenkraut oder einen der sonstigen Bestandteile. Nebenwirkungen: Häufigkeit auf 

Grundlage der verfügbaren Daten nicht abschätzbar: Erkrankungen der Haut und des Unterhautzellgewebes: allergische Vasculitis 

(Nesselausschlag) und allergische Hauterscheinungen; Erkrankungen des Gastrointestinaltrakts: Beschwerden im Magen-Darm-Trakt (z.B. 

Bauchschmerzen, Übelkeit). Warnhinweis: Enthält Glucose und Sucrose (Saccharose). Packungsbeilage beachten. Pharmazeutischer 

Unternehmer: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus. Stand: Mai 2019  

 

 


